[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2017

	№
	65/263

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.09.2011 № 121/466
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области                                  от 21.09.2011  № 121/466 «Об утверждении Положения о поддержании сил и средств гражданской обороны Кировской области в постоянной готовности» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/663) следующие изменения:
1. В наименовании, пункте 1 постановления и  заголовке прилагаемого Положения о поддержании сил и средств гражданской обороны Кировской области в постоянной готовности слова «в постоянной готовности» заменить словами «в состоянии готовности».
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998    № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Указа Губернатора Кировской области от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области» в целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
3. Внести в Положение о поддержании сил и средств гражданской обороны Кировской области в состоянии готовности, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
3.1. По всему тексту слова «в постоянной готовности» заменить словами «в состоянии готовности».

3.2.  В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «распоряжением Губернатора Кировской области от 03.03.2009 № 8 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области» заменить словами «Указом Губернатора Кировской области от 12.11.2015 № 260 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кировской области».
[bookmark: _GoBack]3.3. В пункте 2.1 раздела  2 «Осуществление мер по поддержанию сил и средств гражданской обороны в состоянии готовности»:
3.3.1. В абзаце втором слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
3.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«в военное время в соответствии с утвержденными планами».
4. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать главам муниципальных районов (городских округов), городских поселений, а также руководителям организаций при осуществлении полномочий по поддержанию сил и средств гражданской обороны в состоянии готовности руководствоваться Положением.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра внутренней и информационной политики Кировской области Бекетова В.А.».
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png